d’esta cosa son testigos qui esto uidieron et odieron et en el logar fueron, 
Pero christoual, chanceler del rei, domingo, clauero, Guillem Baldoyn, Gui-
llem de Estela qui esta carta escriuio.

Facta carta Xº kalendas aprilis, sub era mª ccª LXª.
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1177, abril. tudela

Sancho VI, rey de Navarra, permuta varias heredades con Guillermo Ra
món, abad del monasterio de Veruela.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 42. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 64. d. alegría 
suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de Navarra..., 
n.º 66.

De cambio facto inter S[ancium], regem, et Raymundi Guillelmi, abbatem 
Berole 136

in nomine domini nostri ihesu christi. Notum sit omnibus hominibus 
tam presentibus quam futuris, quod ego sancius, per dei gratiam rex Nauarre, 
facio hanc cartam de cambio uobis Guillelmo raimundi, Berolesi abbati, et 
ceteris fratribus Berole ibidem deo seruientibus tam presentibus quam futuris. 
Placuit mihi libenti animo et spontanea uoluntate quod dono uobis et concedo 
in Bona mason illam hereditatem que fuit de albenfragat, sicut se claudit inter 
illas acequias. istum cambium dono uobis pro illo cambio de illa hereditate 
quam dedi ad romeum, meum balestarium, que fuit uestra quam habuistis 
de alpelme. Hoc cambium et hanc hereditatem dono uobis iure hereditario ad 
faciendam uestram uoluntatem sicut de uestra propria hereditate per secula 
cuncta, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate per omnia secula secu-
lorum, amen.

Facta carta mense aprilis in tutela, sub era mª ccª XVª.

signum (Signo) regis. regnante me dei gratia rege in Nauarra, in Pam-
pilona, in alaua, in tutela, in Estela. Episcopus Petrus in Pampilona. Petro 
roiz in Estela. rod[er]ic martinez in marainon. Garcia uermuç in Lucronio. 
sancius remirez in sangossa. semen almorauet in Petralta. Ego Petrus, iussu 
domini mei regis, hanc cartam et hoc signum (signo) scripsi.

136. Verola, anotado al margen izquierdo.
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1236, 10 de noviembre. sangüesa

Teobaldo I, rey de Navarra, da a Vita García de Aspurz y a otros los molinos 
de Aspurz, a cambio de un tributo anual de 10 cahices de trigo.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 43. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 347. m. mar-
tín González, Colección diplomática..., n.º 33.

Donatio rotarum de Spurz facta a rege T[heoBaldo] 
Bite Garcea de Spurz 137

sepan todos aqueillos qui estas letras ueran, que nos don tibalt, por la 
gracia de deus rei de Nauarra, conde palazino de campanna et de Bria, damos 
las nuestras ruedas d’aspurz [a Bita Garcea d’Aspurz 138] et a Enneco, su ermano, 
et a domingo, su ermano, et a don Lop, abbat d’aspurz, et a Garcia Lopez, su 
fillo, et a sancho, clauero, et a Garcia calizo, et a sancho, cuinado de Garcia 
caliçu, et a Bita Lop, et Lop, su cuinado, et a Pedro miguel, et a sancho, rode-
ro. Et es a saber que fazemos est donatiuo ad estos omnes sobredichos et a su 
generation que seran enpues eillos por todos tiempos en quanto el sieglo durare, 
dando a nos et aqueillos qui regnaran enpues nos, X kafices de trigo de dar et 
de prender, de la mesura d’urroz, al dia de la sancta maria de medio agosto 
cad’ainno en aspurz.